УИД 91MS0029-01-2020-000804-27
2

УИД 91MS0029-01-2020-000804-27

Дело № 02-0018/28/2021
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

27 января 2021 года

г. Бахчисарай
И.о. мирового судьи судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю.,

при секретаре судебного заседания Денисенко Г.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Бахчисарайское РОЭ ГУП РК «Крымэнерго» к Подгорновой Е.С. о взыскании задолженности за потреблённую электрическую энергию,
             РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Бахчисарайское РОЭ ГУП РК «Крымэнерго» о взыскании задолженности за потреблённую электрическую энергию удовлетворить в полном объеме.
    Взыскать с Подгорновой Е,С., … года рождения, уроженки гор. Симферополь, АР Крым,  зарегистрированной по адресу: …., паспорт гражданина РФ – серия … № …, выдан …, код подразделения …, дата выдачи … г., в пользу Государственного унитарного предприятия Республики Крым «Крымэнерго»:

- задолженность за потреблённую электроэнергию по лицевому счету                      № … за период с 01.09.2019 г. по 27.01.2021 г.  в размере 39 283 (тридцати девяти тысяч двухсот восьмидесяти трёх) рублей 29 копеек (р/с 40602810700230040007 в АО «Генбанк»; ОГРН 1149102003423; ИНН 9102002878; КПП 91020100; БИК 043510123; корр.счет: 30101810835100000123);

- расходы по уплате государственной пошлины в размере 1 379 (одной тысячи трёхсот семидесяти девяти) рублей 00 копеек (р/с 40602810900230280007 в АО «Генбанк»; ИНН 9102002878; КПП 910201001; БИК 043510123; ОГРН 1149102003423; корр.счет 30101810835100000123),
а всего: 40 662 (сорок тысяч шестьсот шестьдесят два) рубля 29 копеек.
Обязать ИФНС России по Бахчисарайскому району Республики Крым возвратить Государственному унитарному предприятию Республики Крым «Крымэнерго» в лице структурного подразделения Бахчисарайское РОЭ ГУП РК «Крымэнерго» государственную пошлину в размере 27,00  рублей, оплаченную согласно платёжному поручению № 260566 от 15.12.2020 г.

Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья

А.Ю. Черкашин